
UCHWAŁA NR LXXIX/622/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św.  Józefa Oblubieńca w Nasławicach 
na realizację zadania pn.: Kościół p.w. Najświętszej Marii Panny Bolesnej w Świątnikach – wzmocnienie 

fundamentów i ścian, izolacja przeciwwilgociowa fundamentów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXIX/216/17 
Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Doln. Z 2017 r. poz 607 z późn zm.) w związku z otrzymaniem przez Gminę Sobótka wstępnej promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 2RPOZ/2023/3837/PolskiLad, 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Józefa Oblubieńca w Nasławicach dotacji celowej 
na realizację inwestycji pod nazwą: „Kościół p.w. Najświętszej Marii Panny Bolesnej w Świątnikach – 
wzmocnienie fundamentów i ścian, izolacja przeciwwilgociowa fundamentów”, wpisanego do rejestru 
zabytków prowadzonego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu pod numerem A/798. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w ramach środków uzyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, w wysokości 392.000,00 zł (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące 
złotych) oraz ze środków własnych Gminy Sobótka w wysokości 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych). 
Łączna wartość dotacji celowej wyniesie 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych). 

3. Dotacja celowa jest przeznaczona na finansowanie nakładów koniecznych wymienionych w art. 77 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zgodnie z opisem inwestycji 
wymienionej w ust. 1, zawartym we wniosku nr Edycja2RPOZ/2023/3837/PolskiLad o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, edycja II. 

§ 2. 1. Podstawą przekazania dotacji celowej będzie umowa podpisana przez Gminę Sobótka z Parafią 
Rzymskokatolicką p.w. św. Józefa Oblubieńca w Nasławicach. 

2. Umowa zostanie podpisana po udzieleniu przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy 
dofinansowania inwestycji, o której mowa w §1 ust. 1. 

3. Dotacja zostanie wypłacona po spełnieniu następujących warunków: 

1) zakończenie realizacji inwestycji i dokonanie odbioru prac; 

2) złożenie przez Parafię oświadczenia o zakończeniu realizacji inwestycji; 

3) wpłynięcie z Banku Gospodarstwa Krajowego do budżetu Miasta i Gminy Sobótka środków 
przeznaczonych na dofinansowanie inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1. 

4. Dotacja nie może być wykorzystana na inne cele niż określone w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C1A2E5-1E90-4400-9721-63020ACA5385. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C1A2E5-1E90-4400-9721-63020ACA5385. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W ramach ogłoszonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego naboru wniosków o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Sobótka złożyła wniosek na udzielenie dotacji celowej 
podmiotowi będącemu właścicielem zabytku wpisanego do wojewódzkiego rejestru zabytków. 

W wyniku rozstrzygnięcia naboru Gmina Sobótka otrzymała promesę wstępną udzielenia wsparcia 
finansowego na realizację wniosku dotyczącego udzielenia dotacji dla  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Józefa Oblubieńca w Nasławicach w wysokości 392.000,00 zł. 

Zgodnie z § 3 Uchwały nr XXIX/216/17 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 września 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w ramach środków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Rada Miejska w Sobótce przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23C1A2E5-1E90-4400-9721-63020ACA5385. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/622/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


